АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2020                                                                              № 1223

г. Лесной

Об установлении публичного сервитута в отношении частей земельных
участков и частей земель кадастровых кварталов, расположенных на

территории городского округа «Город Лесной»

 В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута общества с
ограниченной ответственностью «Инфраструктурные решения – город Лесной»
(ИНН 6681010060, ОГРН 1186658065571) (далее – ООО «РИР – Лесной») от
30.09.2020 № 747-1/1981-1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях реконструкции водопроводных сетей установить в интересах ООО

«РИР – Лесной» публичный сервитут сроком на 10 лет в отношении:
части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0000000:68,

расположенного по адресу: Свердловская область, городской округ «Город Лесной»,
г. Лесной, ул. Ленина, район дома № 108;
 части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101005:22,
расположенного по адресу: Свердловская область, городской округ «Город Лесной»,
г. Лесной, ул. Ленина, участок № 108;

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101005:24,
расположенного по адресу: Свердловская область, городской округ «Город Лесной»,
г. Лесной, ул. Ленина, участок № 114;

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101005:25,
расположенного по адресу: Свердловская область, городской округ «Город Лесной»,
г. Лесной, ул. Ленина, участок № 116;

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101005:29,
расположенного по адресу: Свердловская область, городской округ «Город Лесной»,
г. Лесной, ул. Ленина, участок № 124;

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101005:31,
расположенного по адресу: Свердловская область, городской округ «Город Лесной»,
г. Лесной, ул. Ленина, участок № 116А;

2

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101005:42,
расположенного по адресу: Свердловская область, городской округ «Город Лесной»,
г. Лесной, ул. Ленина, участок № 108А;

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101005:2188,
расположенного по адресу: Свердловская область, городской округ «Город Лесной»,
г. Лесной, ул. Ленина, участок № 108А;

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101005:62,
расположенного по адресу: Свердловская область, городской округ «Город Лесной»,
г. Лесной, МКР-5;

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101007:4,
расположенного по адресу: Свердловская область, городской округ «Город Лесной»,
г. Лесной, ул. Ленина, участок № 101;

части земель кадастрового квартала 66:54:0101005;
части земель кадастрового квартала 66:54:0101007.
2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.
3. Установить плату за публичный сервитут в отношении частей земельных

участков с кадастровыми номерами 66:54:0000000:68, 66:54:0101005:31
пропорционально площади соответствующего земельного участка в установленных
границах публичного сервитута в размере 0,1 процента кадастровой стоимости
земельного участка за весь срок публичного сервитута.

4. Установить плату за публичный сервитут в отношении частей земель
кадастровых кварталов 66:54:0101005, 66:54:0101007 пропорционально площади
земель в установленных границах публичного сервитута в размере 0,1 процента
кадастровой стоимости, рассчитанной исходя из среднего уровня кадастровой
стоимости земельных участков по городскому округу «Город Лесной», за весь срок
публичного сервитута.

5. Обеспечить выполнение работ по реконструкции водопроводных сетей на
частях земельных участков с кадастровыми номерами 66:54:0000000:68,
66:54:0101005:31 и на частях земель кадастровых кварталов 66:54:0101005,
66:54:0101007 согласно графику (приложение № 2 к настоящему постановлению).

6. ООО «РИР – Лесной»:
1) не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления

внести плату за публичный сервитут, установленный в отношении частей земельных
участков с кадастровыми номерами 66:54:0000000:68, 66:54:0101005:31, частей
земель кадастровых кварталов 66:54:0101005, 66:54:0101007 единовременным
платежом на расчетный счет муниципального казенного учреждения «Комитет по
управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» (ИНН
6630001702, расчетный счет № 40302810300003016230 в ГРКЦ ГУ Банка России по
Свердловской области  г. Екатеринбург, КПП 668101001, БИК 046577001, КБК 902
1 11 05410 04 0000 120);

2) привести части земельных участков и части земель кадастровых кварталов,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее
чем три месяца после завершения работ по реконструкции водопроводных сетей.

3

 7. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                        С.Е. Черепанов

4

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 12.11.2020 № 1223

Сведения о границах публичного сервитута

Площадь земельного участка: 9042 кв. м

Обозначение характерных точек
границ

Координаты, м

Х У

1 2 3

1 590 191,35 1 483 287,01

2 590 204,40 1 483 291,19

3 590 180,89 1 483 353,18

4 590 179,16 1 483 352,53

5 590 168,83 1 483 379,92

6 590 123,56 1 483 364,52

7 590 112,14 1 483 371,13

8 590 066,09 1 483 354,45

9 590 045,95 1 483 363,52

10 590 013,91 1 483 448,80

11 590 004,55 1 483 445,29
12 590 038,05 1 483 356,11
13 590 065,68 1 483 343,67

14 590 110,99 1 483 360,08

15 590 119,96 1 483 354,50

16 590 133,65 1 483 317,42

17 590 083,47 1 483 297,73
18 590 088,86 1 483 284,00
19 590 063,34 1 483 273,69

20 590 058,38 1 483 290,06

21 589 985,25 1 483 263,26

22 589 982,92 1 483 269,62

23 589 938,90 1 483 256,27

24 589 930,38 1 483 271,03

25 589 896,25 1 483 360,76

26 589 891,19 1 483 358,92

27 589 876,76 1 483 399,57

28 589 867,34 1 483 396,22

29 589 885,14 1 483 346,07
30 589 890,66 1 483 348,03
31 589 921,32 1 483 266,73

32 589 934,21 1 483 244,40

33 589 976,78 1 483 257,31

34 589 979,30 1 483 250,44

35 590 051,88 1 483 277,02

36 590 056,94 1 483 260,32

37 590 092,51 1 483 274,69

38 590 104,52 1 483 244,08

5

39 590 114,25 1 483 243,55

40 590 111,50 1 483 251,13

41 590 117,94 1 483 253,48

42 590 111,47 1 483 253,74

43 590 096,33 1 483 292,90

44 590 146,33 1 483 311,88

45 590 130,39 1 483 356,91

46 590 162,53 1 483 368,30

47 590 173,34 1 483 339,64

48 590 175,66 1 483 340,31

49 590 191,32 1 483 297,48

50 590 188,23 1 483 296,41
1 590 191,35 1 483 287,01

51 589 994,18 1 483 386,98

52 590 003,63 1 483 390,43

53 589 999,98 1 483 395,93

54 589 967,25 1 483 472,56

55 589 958,05 1 483 468,63

56 589 991,12 1 483 391,22

51 589 994,18 1 483 386,98

7

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 12.11.2020 № 1223

График
выполнения работ по реконструкции водопроводных сетей

на частях земельных участков с кадастровыми номерами 66:54:0000000:68,
66:54:0101005:31 и на частях земель кадастровых кварталов

66:54:0101005, 66:54:0101007

Номер
строки

Наименование вида работ Сроки выполнения
работ со дня
заключения

договора

1. Подготовительный период:
создание геодезической разбивочной основы;
снятие растительного грунта;
вырубка деревьев;
обустройство строительной площадки согласно ПОС

1 месяц

2. Работы основного периода:
разработка грунта;
разборка асфальтобетонного покрытия;
прокладка трубопровода в траншее;
бестраншейная прокладка футляров методом ГНБ;
устройство сборных и монолитных ж/б колодцев;
монтаж арматуры в колодцах (задвижки, клапана, гидранты и др.);
врезка в существующие сети;
обратная засыпка грунта вручную;
промывка, дезинфекция, гидравлические испытания трубопровода;
устройство перемычек водопроводов на период реконструкции
поэтапно (захватками)

6 месяцев

3. Восстановление элементов благоустройства 1 месяц